
D.D.G. n°    

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
AREA 2 COORDINAMENTO E GESTIONE DEL CORPO FORESTALE DELLA R.S.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Regio Decreto Legge n°2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il R.D. 23/05/1924, n° 827 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. del 30 settembre 1963, n° 1409;

Vista la Circolare Assessoriale n° 1/83 del 21/06/1963;

Vista la legge regionale5 aprile1972, n° 24 istitutiva  del  Corpo  Forestale  della  Regione
Siciliana ed in particolare l’art. 11"Armamento" il quale dispone: "L'Amministrazione
regionale fornisce in dotazione al personale forestale, a titolo gratuito e secondo le
vigenti disposizioni di legge, l'armamento da portare in servizio"; 

Viste le norme sull'Amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato; 

Viste le leggi, il  regolamento e le istruzioni sui servizi del Provveditorato Generale dello
Stato; 

Visto l'art. 7  del D.P.R. 4 settembre 2002,  n°  254,  Regolamento  concernente  le  gestioni
dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

Vista la L.R. 15/05/2000 n° 10, con la quale si è proceduto alla nuova articolazione del
Dipartimento Regionale delle Foreste in strutture intermedie ed in Unità Operative
di Base; 

Visto il D.D.G. n° 407 del 30  giugno  2010  con  il  quale  è  stato  rimodulato  l'assetto
organizzativo del Comando del C.F.R.S. e sono stati definiti i criteri per l'affidamento
degli incarichi di direzione riguardanti le strutture intermedie e sono stati adottati i
criteri  che determinano la graduazione economica delle strutture dirigenziali  del
Dipartimento; 

VISTA la  circolare  n°  7  del  Dipartimento  del  Bilancio  e  Finanze  prot.  n°  188868  del
14/07/2004  di  attuazione  del  regolamento  concernente  le  gestioni  dei
consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. n°
254/2002;

Vista la  circolare  n°  10  del  Dipartimento  del  Bilancio  e  Finanze  prot.  n°  58310  del
05/11/2008;

Visto il D.P.Reg. n° 2 del 05/12/2009 recante  il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II
della L.R. n°19/2008;

Visto il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n°  33  recante  disposizioni  in  materia  di  "Riordino  delta
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

Vista la L.R.  12 agosto  2014,  n°  21  ed in  particolare l'art.  68  “Obbligo pubblicazione
decreti”;

Antonino.Lipari
Font monospazio
66



Visto il D.D.G. n.1148 in data 8 giugno 2022 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.
Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando
Corpo Forestale;

Visto il D.P.Reg. n. 433 del 13 febbraio 2023,  con il quale è stato conferito l’incarico al
Dr. Giuseppe Battaglia quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale
della Regione Siciliana;

Visto il DDG n.1153 in data 8 giugno 2022 di  conferimento dell'incarico dirigenziale al
Dr. Filippo Principato dell'Area 2 "Coordinamento e Gestione Corpo Forestale”;

Vista  il D.D.G. n. 216 del 2 marzo 2023, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata
e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;

VISTA                   la legge 16 gennaio 2024 n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026;

VISTA            la  legge 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2024-2026;

VISTA             la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il
documento  tecnico di   accompagnamento, il  bilancio finanziario gestionale e
perimetro sanitario per il triennio 2024-2026;  

Considerato che la gestione del M.A.V. è affidata al personale del C.F.R.S. e che pertanto risulta
necessaria  l’individuazione  delle  nuove  unità  di  personale  da  impiegare  quale
Consegnatario e Sostituto Consegnatario, per la conservazione e il governo delle
armi, del munizionamento, del vestiario, dell'equipaggiamento, dei martelli forestali
e dei beni mobili del M.A.V., tanto in esecuzione delle vigenti normative; 

Visto il  D.D.G.  n°  129  del  31  gennaio  2019  con  il  quale  a decorrere  dalla  data  del
presente provvedimento è nominato Consegnatario del Magazzino Armamento e
Vestiario "M.A.V." del C.F.R.S. di Palermo, per un periodo di anni cinque, l’Ispettore
Superiore Forestale Gino MORO, nato a Palermo (PA) il  05/10/1962 atteso che lo
stesso è in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni di legge vigenti. 

Visto il predetto DDG con il quale inoltre è stato nominato Sostituto Consegnatario del
M.A.V. del C.F.R.S. di Palermo, per un periodo di anni cinque, l’Ispettore Superiore
Forestale Giovanni PIEMONTE, nato a Palermo (PA) il 12 dicembre 1960 atteso che
lo stesso è in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni di legge vigenti. 

Considerato che non si ravvisano motivi ostativi al rinnovo della nomina dell’Ispettore Superiore
Forestale  Gino  MORO  e  dell’Ispettore  Superiore  Forestale  Giovanni  PIEMONTE
rispettivamente quale Consegnatario e Sostituto Consegnatario dei beni mobili del
M.A.V. del C.F.R.S.;

Ritenuto pertanto di dover procedere alle nuove nomine degli incarichi di che trattasi; 

a mente delle vigenti disposizioni 

D E C R E T A

Art. 1

A decorrere dalla data del presente provvedimento è rinnovata la nomina quale Consegnatario
del  Magazzino Armamento e Vestiario  "M.A.V."  del  C.F.R.S.  di  Palermo,  per  un periodo di  anni
cinque, all’Ispettore Superiore Forestale Gino MORO, nato a Palermo (PA) il 05/10/1962 atteso che
lo stesso è in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni di legge vigenti. 



Art. 2

A  decorrere  dalla  data  del  presente  provvedimento  è  rinnovata  la  nomina  a  Sostituto
Consegnatario  del  M.A.V.  del  C.F.R.S.  di  Palermo,  per  un  periodo  di  anni  cinque,  all’Ispettore
Superiore Forestale Giovanni PIEMONTE, nato a Palermo (PA) il  12 dicembre 1960 atteso che lo
stesso è in possesso dei requisiti previsti dalle disposizioni di legge vigenti. 

Art. 3 

Al  personale  di  cui  ai  precedenti  articoli  sarà  corrisposta  una  indennità  di  funzione  prevista
dall'Allegato "M" del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale che graverà annualmente suL "FORD"
di riferimento e graverà sul capitolo150011 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Comando
Corpo Forestale;

Il  presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale della
Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 ( "Norme
in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa"),così come sostituito dall'art. 98,
comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria
Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9 e in
conformità alla Circolare n. 16 del 18 novembre 2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro
“Avvertenze  applicative  sull'art.9  della  Legge  Regionale  15  aprile  2021,  n,  9  (Snellimento  dei
controlli delle Ragionerie Centrali)”.

Palermo, 

Il Dirigente dell’Area 2 II Dirigente Generale
                   (Filippo Principato)  (Giuseppe Battaglia) 

Antonino.Lipari
Font monospazio
08/02/2024


		2024-02-08T10:04:20+0100
	FILIPPO PRINCIPATO
	Sono l'autore di questo documento


		2024-02-08T10:21:02+0100
	GIUSEPPE BATTAGLIA




